ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»2018                                                   №                                   сл. Кутейниково

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» за 2017 год

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение», постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013г. № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения Жмурко Е.В
Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                           Г.Г. Яковенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к Постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от  №

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» за 2017 год

Основной целью муниципальной программы является повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

Для реализации поставленной цели выделяются следующие задачи:

повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кутейниковского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в своем составе 2 подпрограммы:

1. Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения
2. Развитие коммунальной инфраструктуры   Кутейниковского сельского поселения
Реализация мероприятий данных подпрограмм не представлялась возможным, начиная с 2017 года, в связи с передачей муниципальной собственности муниципального образования «Кутейниковского сельского поселения», которое непосредственно относится к сфере коммунальной инфраструктуры (водопроводы, колодцы, водонапорные башни и т.д.), в муниципальную собственность муниципального образования «Родионово-Несветайский район» (распоряжение № 7/1 от 25.01.2017) в соответствии с Областным    законом от     30.12.2016     № 983 – ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области».

На реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2017 году запланировано 0,0 тыс.рублей, в том числе из средств:

Местного бюджета – 0,0 тыс.рублей

Областного бюджета – 0,0

Внебюджетных источников – 0,0

Основной целью подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» является повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

Для достижения основной цели подпрограммы необходимо решить следующие задачи:

- повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

На реализацию подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» в 2017 году средства не выделялись.

Основной целью подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры   Кутейниковского сельского поселения» является улучшение технического состояния коммунальной инфраструктуры, создание благоприятных условий для развития.

Для достижения основной цели подпрограммы необходимо решить следующие задачи:

- реализация механизма софинансирования работ по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
- развитие конкурентной среды в коммунальной сфере;

- информирование населения о правах и обязанностях в жилищно-коммунальной сфере.

В 2017 году средства не выделялись.

Результаты реализации Муниципальной программы отслеживаются через систему целевых индикаторов и их показателей, установленных в Приложении № 3 к Муниципальной программе.
Таблица 1

Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения» за 2017 год

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа  Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения  Кутейниковского сельского поселения»

	1
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	 процентов
	90,0
	45,0
	90,0
	В Кутейниковском сельском поселении разработана схема водоснабжения и водоотведения на 2013 -2023г.г., согласно которой запланированы мероприятия по реконструкции схем водоснабжения Денежные средства не были выделены из-за их отсутствия в бюджете поселения.

	Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры   Кутейниковского сельского поселения»

	1.1
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения области
	процентов
	0,0
	35,0
	0,0
	Потребность в питьевой воде обеспечивается за счет бутилированой

Таблица 2

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы в 2017 году
	статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), за 2017 год

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Кутейниковского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения качественными жилищно- коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие коммунальной инфраструктуры   Кутейниковского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0